
ZPRÁVA

o ověření roční účetní závěrky Evropské nadace pro zlepšení životních a pracovních
podmínek za rozpočtový rok 2003, spolu s odpověďmi nadace

(2004/C 324/11)

OBSAH

Odstavcec Strana

ÚVOD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 76

STANOVISKO ÚČETNÍHO DVORA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2–5 76

PŘIPOMÍNKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6–12 76

Tabulky 1 až 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78

Odpovědi nadace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82

30.12.2004 CS Úřední věstník Evropské unie C 324/75



ÚVOD

1. Evropská nadace pro zlepšení životních a pracovních pod-
mínek (dále jen „adace“) byla ustavena nařízením Rady (EHS)
č. 1365/75 ze dne 26. května 1975 (1). Jejím cílem je přispívat
k navrhování a vytváření lepších životních a pracovních pod-
mínek v Evropské unii rozvíjením a šířením poznatků, jež mohou
napomáhat tomuto vývoji. Tabulka 1 shrnuje pravomoci a čin-
nosti nadace na základě údajů, které tato nadace poskytla.

STANOVISKO ÚČETNÍHO DVORA

2. Toto stanovisko se předkládá Evropskému parlamentu
a Radě podle čl. 185 odst. 2 nařízení Rady (ES, Euratom)
č. 1605/2002 (2).

3. Účetní dvůr přezkoumal roční účetní závěrku nadace
sestavenou k 31. prosinci 2003. V souladu s článkem 16 nařízení
Rady (EHS) č. 1365/75 odpovídá za plnění rozpočtu nadace ředi-
tel. Jeho odpovědnost spočívá v sestavování a předkládání roční
účetní závěrky (3) v souladu s vnitřními finančními předpisy
přijatými podle článku 16 výše uvedeného nařízení. Účetní dvůr
je na základě článku 248 Smlouvy o založení Evropského spole-
čenství povinen tuto účetní závěrku ověřit.

4. Účetní dvůr vykonal audit v souladu se svými auditními
zásadami a standardy, které vycházejí z všeobecně uznávaných
mezinárodních auditních standardů a jsou přizpůsobeny specific-
kým podmínkám Společenství. Účetní dvůr přezkoumal účetní
dokumenty a provedl jiné auditní postupy, které považoval
v daném kontextu za nezbytné.

5. Na základě tohoto auditu získal Účetní dvůr přiměřenou
jistotu, že účetní závěrka sestavená k 31. prosinci 2003 je spo-
lehlivá a uskutečněné operace jsou ve svém souhrnu zákonné
a správné. Připomínky uvedené v následující části nemají vliv na
stanovisko Účetního dvora vyjádřené v této zprávě.

PŘIPOMÍNKY

6. Plnění výdajových položek za rozpočtový rok 2003
a výdajových položek převedených z předchozího rozpočtového
roku je uvedeno v tabulce 2. Výkaz příjmů a výdajů a rozvaha nad-
ace za rozpočtový rok 2003 jsou uvedeny ve zkrácené podobě
v tabulkách 3 a 4.

7. V souvislosti s programem PHARE podepsala nadace
s Komisí dohodu. V rámci této dohody byla nadaci přidělena
částka ve výši jeden milion EUR, z toho 639 000 EUR obdržela
nadace v roce 2003. Řízení těchto finančních prostředků pro-
bíhalo mimo rozpočet. Měl být vypracován opravný rozpočet.

8. Výkaz příjmů a výdajů vykazuje neuhrazenou ztrátu za
několik rozpočtových let. Nadace požádala Komisi, aby tuto
ztrátu uhradila. Komise považovala příslušnou platbu za součást
dotace za rozpočtový rok 2003, což znamená, že ztráta nebyla
uhrazena. Podle nových ustanovení finančního nařízení nad-
ace musí být pro následující rok vypracován opravný rozpočet (4),
je-li zůstatek výsledného účtu záporný.

9. Nové finanční nařízení nadace a související prováděcí pra-
vidla byla přijata správní radou 28. března 2003. Tato pravidla (5)
upravují zavádění nového vnitřního kontrolního systému (včetně
interního auditu), který byl dokončen až začátkem roku 2004.

10. V čl. 43 odst. 1 písm. e) finančního nařízení nadace se
uvádí, že účetní má potvrdit systémy, jejichž účelem je poskyto-
vat nebo dokládat účetní informace zavedené schvalující osobou.
V průběhu rozpočtového roku k takovému potvrzení nedošlo.

11. Podle základního nařízení z roku 1975 je hlavním cílem
nadace přispívat k vytváření lepších životních a pracovních pod-
mínek rozvíjením a šířením poznatků, jež mohou napomáhat
tomuto vývoji. Úkolem nadace je zaměřit se zvláště na následu-
jící oblasti: postavení pracujících, organizaci práce, problémy spe-
cifické pro určité kategorie pracujících, dlouhodobé aspekty zlep-
šování životního prostředí a prostorovým a časovým rozvržením
činností člověka. Některými aspekty těchto témat se prakticky
zabývaly i jiné agentury, které byly mezitím ustaveny (Evropská
agentura pro životní prostředí, Evropská agentura pro bezpečnost
a ochranu zdraví při práci). Nadace se oproti tomu zaměřila
na analýzu jiných, konkrétnějších aspektů, jako jsou například
pracovněprávní vztahy.(1) Úř. věst. L 139, 30.5.1975, s. 1.

(2) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
(3) Na základě čl. 83 odst. 3 finančního nařízení nadace byla řádná účetní
závěrka nadace za rozpočtový rok 2003 sestavena k 3. září 2004
a následně předložena Účetnímu dvoru, který ji obdržel 24. září 2004.
Zkrácená verze řádné účetní závěrky je uvedena v tabulkách v příloze
k této zprávě.

(4) Článek 16 nového finančního nařízení.
(5) Článek 38 nového finančního nařízení nadace.

C 324/76 CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2004



12. Činnost nadace se řídí čtyřletými programy, z nichž ten
poslední se vztahuje k období 2001–2004. Poslední program
měl usilovat o větší zaměření na určité klíčové oblasti, v roce
2002 však nadace přidala ke třem již dříve vybraným oblastem
ještě jednu. Při revizi plánu práce nadace by se mělo postupovat
ve shodě s ostatními agenturami, které se zabývají tématy, jež

souvisejí s touto oblastí činnosti, aby tak bylo zajištěno
optimální pokrytí základních priorit, byly rozvinuty možné
synergie a nedocházelo k opakování již jednou provedených
pracovních úkonů. Příležitostí k realizaci tohoto postupu by
měla být revize základního nařízení nadace, kterou navrhla
Komise.

Tuto zprávu přijal Účetní dvůr v Lucemburku na svém zasedání ve dnech 29. až 30. září 2004.

Za Účetní dvůr
Juan Manuel FABRA VALLÉS

předseda

30.12.2004 CS Úřední věstník Evropské unie C 324/77



Ta
bu
lk
a
1

Ev
ro
ps
ká
na
da
ce
pr
o
zl
ep
še
ní
ži
vo
tn
íc
h
a
pr
ac
ov
ní
ch
po
dm
ín
ek
(D
ub
lin
)

O
bl
as
ti
pr
av
om
oc
í

Sp
ol
eč
en
st
ví
po
dl
e
Sm
lo
uv
y

Pr
av
om
oc
in
ad
ac
e,
ja
k
jso
u
de
fin
ov
án
y
v

na
říz
en
íR
ad
y
(E
H
S)
č.
13
65
/7
5
ze
dn
e
26
.
kv
ět
na
19
75

Sp
rá
va

Zd
ro
je
,j
ež
by
ly
na
da
ci
k
di
sp
oz
ic
i

(ú
da
je
za
ro
k
20
02
)

Pr
od
uk
ty
a
slu
žb
y

„S
po
le
če
ns
tv
í

a
čl
en
sk
é

st
át
y,
vě
do
m
y
si
zá
kl
ad
ní
ch

so
ci
ál
ní
ch
pr
áv
(…
)m
aj
íz
a

cí
l(
…
)z
le
pš
ov
án
íž
iv
ot
ní
ch

a
pr
ac
ov
ní
ch
po
dm
ín
ek
…

Sp
ol
eč
en
st
ví

po
dp
or
uj
e

a
do
pl
ňu
je
či
nn
os
t
čl
en
-

sk
ýc
h
st
át
ů
v
tě
ch
to
ob
la
s-

te
ch
(…
)
b)
pr
ac
ov
ní
po
d-

m
ín
ky
,

c)
so
ci
ál
ní

za
be
zp
eč
en
í

a
so
ci
ál
ní

oc
hr
an
a
pr
ac
ov
ní
ků
,
d)

oc
hr
an
a

pr
ac
ov
ní
ků

př
i
sk
on
če
ní
pr
ac
ov
ní
ho

po
m
ěr
u,
e)
in
fo
rm
ov
án
í

pr
ac
ov
ní
ků

a
ko
nz
ul
ta
ce

s
ni
m
i,
f)
za
st
up
ov
án
í

a
ko
le
kt
iv
ní
oc
hr
an
a
zá
jm
ů

pr
ac
ov
ní
ků
a
za
m
ěs
tn
av
a-

te
lů
vč
et
ně
sp
ol
ur
oz
ho
-

do
vá
ní
,
g)

po
dm
ín
ky

za
m
ěs
tn
áv
án
í

st
át
ní
ch

př
ís
lu
šn
ík
ů
tř
et
íc
h
ze
m
í,
h)

za
po
je
ní
os
ob
vy
lo
uč
en
ýc
h

z
tr
hu

pr
ac
ov
ní
ch

př
íle
ži
to
st
í,
i)
ro
vn
os
t

př
íle
ži
to
st
ím
ez
im
už
ia
že
-

na
m
i(
…
)“

(V
ýň
at
ky

z
člá
nk
ů
13
6

a
13
7
Sm
lo
uv
y)

C
íle

Cí
le
m
na
da
ce

je
př
is
pí
va
t

k
na
vr
ho
vá
ní

a
vy
tv
ář
en
í

le
pš
íc
h
ži
vo
tn
íc
h
a
pr
ac
ov
ní
ch

po
dm
ín
ek
ro
zv
íje
ní
m
a
šíř
en
ím

po
zn
at
ků
,

je
ž

m
oh
ou

na
po
m
áh
at

to
m
ut
o
vý
vo
ji.

N
ad
ac
e
se
za
bý
vá
př
ed
ev
ší
m

tě
m
ito
ob
la
st
m
i:

—
po
st
av
en
ím
pr
ac
uj
íc
íc
h,

—
or
ga
ni
za
cí
pr
ác
e,
zv
lá
št
ě

pa
k
ch
ar
ak
te
re
m
pr
ac
ov
-

ní
ho
m
íst
a,

—
pr
ob
lé
m
y
sp
ec
ifi
ck
ým
i

pr
o
ur
či
té
ka
te
go
rie
pr
ac
u-

jíc
íc
h,

—
dl
ou
ho
do
bý
m
i
as
pe
kt
y

zl
ep
šo
vá
ní

ži
vo
tn
íh
o

pr
os
tř
ed
í,

—
pr
os
to
ro
vý
m
a
ča
so
vý
m

ro
zv
rž
en
ím
či
nn
os
tí
čl
o-

vě
ka
.

Ú
ko
ly

—
po
dp
or
ov
at
vý
m
ěn
u
in
fo
r-

m
ac
í
a
zk
uš
en
os
tí
v
tě
-

ch
to
ob
la
st
ec
h

—
us
na
dň
ov
at
ko
nt
ak
ty
m
ez
i

vy
so
ký
m
i

šk
ol
am
i,

vz
dě
lá
va
cí
m
i
a
vý
zk
um
-

ný
m
i
ús
ta
vy
,
or
ga
ni
za
-

ce
m
i
a
or
gá
ny

st
át
ní

sp
rá
vy

z
ho
sp
od
ář
sk
é

a
so
ci
ál
ní
ob
la
st
i

—
pr
ov
ád
ět
st
ud
ie
a
uz
av
íra
t

sm
lo
uv
y
o
pr
ov
ád
ěn
ís
tu
-

di
í
a
po
sk
yt
ov
at
po
m
oc

př
ip
ilo
tn
íc
h
pr
oj
ek
te
ch

—
co
ne
jú
že
ji
sp
ol
up
ra
co
va
t

s
ex
is
tu
jíc
ím
i
sp
ec
ia
liz
o-

va
ný
m
ii
ns
tit
uc
em
i

1.
Sp
rá
vn
ír
ad
a

—
z
ka
žd
éh
o
čl
en
sk
éh
o
st
át
u:

je
de
n
zá
st
up
ce
vl
ád
y,
je
de
n

zá
st
up
ce
za
or
ga
ni
za
ce

za
m
ěs
tn
av
at
el
ů
a
je
de
n

zá
st
up
ce
za
m
ěs
tn
an
ců

—
tř
iz
ás
tu
pc
iK
om
ise

2.
Ř
ed
ite
l

—
jm
en
ov
an
ý
Ko
m
is
í
ze
se
-

zn
am
u

ka
nd
id
át
ů

př
ed
lo
že
né
ho

sp
rá
vn
í

ra
do
u;
ře
di
te
lr
ea
liz
uj
e
ro
z-

ho
dn
ut
í
sp
rá
vn
í
ra
dy

a
říd
ín
ad
ac
i

3.
V
ýb
or
od
bo
rn
ík
ů

Se
sk
lá
dá
z
pa
tn
ác
ti
čl
en
ů
jm
e-

no
va
ný
ch

Ra
do
u
na
ná
vr
h

Ko
m
is
e.
V
ýb
or
vy
ja
dř
uj
e
st
an
o-

vi
sk
a,
a
to
zv
lá
št
ě
k
pl
án
u

pr
ác
e.

4.
Ex
te
rn
ía
ud
it:

Ú
če
tn
íd
vů
r

5.
A
bs
ol
ut
or
iu
m

U
dě
lu
je
Pa
rla
m
en
t
na
do
po
ru
-

če
ní
Ra
dy
.

K
on
eč
ný
ro
zp
oč
et

16
,8
m
ili
on
ů
EU
R
(1
7,
39
m
ili
on
ů
EU
R)

vč
et
ně
př
ísp
ěv
ku
Sp
ol
eč
en
st
ví
:9
8,
2
%

(9
8,
3
%
)

Po
če
t
za
m
ěs
tn
an
ců
k
31
.
pr
os
in
ci

20
03

88
(8
8)
pr
ac
ov
ní
ch
m
ís
t
v
pl
án
u
pr
a-

co
vn
íc
h
m
íst

Po
če
t
ob
sa
ze
ný
ch
pr
ac
ov
ní
ch
m
ís
t:

76
(7
7)

+
16
(2
0)
jin
áp
ra
co
vn
ím
íst
a(
po
m
oc
ní

za
m
ěs
tn
an
ci
,
do
ča
sn
ě

př
id
ěl
en
í

ná
ro
dn
í
ex
pe
rt
i,
m
ís
tn
í
za
m
ěs
tn
an
ci
,

pr
ac
ov
ní
ci

zp
ro
st
ře
dk
ov
at
el
sk
ýc
h

ag
en
tu
r)

Ce
lk
ov
ý
po
če
tz
am
ěs
tn
an
ců
:9
2
(9
7)

S
ná
sle
du
jíc
ím
ro
zl
ož
en
ím
pr
ac
ov
ní
ch

po
vi
nn
os
tí:

—
pr
ov
oz
ní
:6
0
(6
1)

—
sp
rá
vn
í:
28
(3
2)

—
sm
íše
né
:4
(4
)

Pr
ac
ov
ní
po
dm
ín
ky

—
pr
ůz
ku
m
kv
al
ity
ži
vo
ta
v
Ev
ro
pě
(p
ok
ry
l
28
ze
m
í,

26
00
0
po
ho
vo
rů
)

—
úd
rž
ba
a
ro
zš
iřo
vá
ní
da
ta
bá
ze
sr
ov
na
te
ln
ýc
h
úd
aj
ů
(č
le
ns
ké

st
át
y
a
ka
nd
id
át
sk
é
ze
m
ě)

—
st
ud
ie
o
za
m
ěs
tn
an
os
ti
ve
zd
ra
vo
tn
ic
tv
í

—
st
ud
ie
po
je
dn
áv
aj
íc
ío
no
vé
or
ga
ni
za
ci
ča
su
v
pr
ůb
ěh
u
pr
a-

co
vn
íh
o
ži
vo
ta

Pr
ac
ov
ní
po
dm
ín
ky

—
zp
rá
va
o
pr
ac
ov
ní
ch
po
dm
ín
ká
ch
v
př
is
tu
pu
jíc
íc
h
a
ka
n-

di
dá
ts
ký
ch
ze
m
íc
h

—
vy
tv
ář
en
ís
ítě
ex
pe
rt
ů
pr
o
no
vé
Ev
ro
ps
ké
m
on
ito
ro
va
cí
ce
n-

tr
um
pr
o
pr
ac
ov
ní
po
dm
ín
ky
(E
W
CO
)

—
st
ud
ie
tý
ka
jíc
í
se
se
kt
or
u
ho
te
lo
vý
ch
sl
už
eb
,
po
ho
st
in
st
ví

a
sil
ni
čn
íd
op
ra
vy

—
se
zn
am
ex
ist
uj
íc
íc
h
pr
ůz
ku
m
ů
ži
vo
tn
íc
h
a
pr
ac
ov
ní
ch
po
d-

m
ín
ek

Pr
ac
ov
ně
pr
áv
ní
vz
ta
hy

—
vý
vo
ju
ka
za
te
lů
v
ob
la
st
if
in
an
čn
íú
ča
st
i

—
st
ud
ie
tý
ka
jíc
ís
e
m
ig
ra
ce
a
za
m
ěs
tn
an
os
ti

—
ro
zš
íře
ní
sí
tě
Ev
ro
ps
ké
ho
m
on
ito
ro
va
cí
ho
ce
nt
ra
pr
o
pr
a-

co
vn
ěp
rá
vn
ív
zt
ah
y
(E
IR
O
)

—
zp
rá
va
vy
da
ná
ve
sp
ol
up
rá
ci
s
Ko
m
is
í:
„V
ýv
oj
pr
ac
ov
ně
-

pr
áv
ní
ch
vz
ta
hů
v
ro
ce
20
02
“

—
př
íp
ad
ov
é
st
ud
ie
ev
ro
ps
ký
ch
po
dn
ik
ov
ýc
h
vý
bo
rů
ve
37

na
dn
ár
od
ní
ch
sp
ol
eč
no
st
ec
h

Ev
ro
ps
ké
ce
nt
ru
m
pr
o
sl
ed
ov
án
íz
m
ěn
(E
M
C
C
)

—
vý
vo
je
le
kt
ro
ni
ck
ýc
h
pu
bl
ik
ac
í

—
or
ga
ni
za
ce
čt
yř
se
m
in
ář
ů
a
dv
ou
ku
rz
ů

So
uv
is
ej
íc
íp
ro
je
kt
y

—
zp
rá
va
o
so
ci
ál
ní
od
po
vě
dn
os
ti
po
dn
ik
ů
(C
SR
)

In
fo
rm
ac
e
a
ko
m
un
ik
ac
e

—
ko
m
un
ik
ač
ní
či
nn
os
tv
čl
en
sk
ýc
h
st
át
ec
h
a
ka
nd
id
át
sk
ýc
h

ze
m
íc
h

—
zř
íz
en
ís
ed
m
is
ty
čn
ýc
h
ce
nt
er
v
čl
en
sk
ýc
h
st
át
ec
h

—
91
pu
bl
ik
ac
í(
te
nt
o
úd
aj
ne
za
hr
nu
je
př
ek
la
dy
)

Z
dr
oj
:
In
fo
rm
ac
e
po
sk
yt
la
na
da
ce
.

C 324/78 CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2004



Ta
bu
lk
a
2

Ev
ro
ps
ká
na
da
ce
pr
o
zl
ep
še
ní
ži
vo
tn
íc
h
a
pr
ac
ov
ní
ch
po
dm
ín
ek
–
Pl
ně
ní
ro
zp
oč
tu
na
ro
zp
oč
to
vý
ro
k
20
03

(v
m
ili
on
ec
h
EU
R)

Př
íjm
y

Vý
da
je

Pů
vo
d
př
íjm
ů

Př
íjm
y
za
ps
an
é
do

ko
ne
čn
éh
o

ro
zp
oč
tu
za
da
ný

ro
zp
oč
to
vý
ro
k

Re
al
iz
ov
an
é

př
íjm
y

A
lo
ka
ce
vý
da
jů

Vý
da
jo
vé
po
lo
žk
y
v
ko
ne
čn
ém
ro
zp
oč
tu

Vý
da
jo
vé
po
lo
žk
y
př
ev
ed
en
é

z
př
ed
ch
oz
íh
o
ro
zp
oč
to
vé
ho

ro
ku

D
isp
on
ib
iln
ív
ýd
aj
ov
é
po
lo
žk
y

(v
ýd
aj
ov
é
po
lo
žk
y
bě
žn
éh
o
ro
zp
oč
to
vé
ho
ro
ku

a
vý
da
jo
vé
po
lo
žk
y
př
ev
ed
en
é
z
m
in
ul
éh
o

ro
zp
oč
to
vé
ho
ro
ku
)

za
ps
án
o

př
id
ě-

le
no

uh
ra
-

ze
no

př
ev
e-

de
no

zr
u-
še
no

ne
uh
ra
-

ze
né

zá
va
zk
y

uh
ra
-

ze
no

zr
u-
še
no

vý
da
-

jo
vé

po
lo
žk
y

př
id
ě-

le
no

uh
ra
-

ze
no

př
ev
e-

de
no

zr
uš
en
o

D
ot
ac
e

Sp
ol
eč
en
st
ví

16
,5

17
,1

H
la
va
I

Za
m
ěs
tn
an
ci

9,
0

9,
0

8,
9

0,
1

0,
0

0,
2

0,
2

0,
0

9,
2

9,
2

9,
1

0,
1

0,
0

O
st
at
ní
do
ta
ce

—
—

H
la
va
II

Sp
rá
vn
ív
ýd
aj
e

1,
2

1,
2

1,
0

0,
2

0,
0

0,
7

0,
7

0,
0

1,
9

1,
9

1,
7

0,
2

0,
0

O
st
at
ní
př
íjm
y

0,
3

0,
1

H
la
va
III

Pr
ov
oz
ní
vý
da
je

6,
6

6,
6

3,
8

2,
8

0,
0

3,
1

3,
0

0,
1

9,
7

9,
7

6,
8

2,
8

0,
1

C
el
ke
m

16
,8

17
,2

C
el
ke
m

16
,8

16
,8

13
,7

3,
1

0,
0

4,
0

3,
9

0,
1

20
,8

20
,8

17
,6

3,
1

0,
1

Z
dr
oj
:
Ú
da
je
po
sk
yt
la
na
da
ce
.T
ab
ul
ka
sh
rn
uj
e
úd
aj
e,
kt
er
é
na
da
ce
uv
ed
la
ve
sv
é
úč
et
ní
zá
vě
rc
e.

30.12.2004 CS Úřední věstník Evropské unie C 324/79



Tabulka 3

Evropská nadace pro zlepšení životních a pracovních podmínek – Výkaz příjmů a výdajů za rozpočtové roky 2003 a 2002

(v tisících EUR)

2003 2002

Příjmy
Dotace Komise 17 090 16 500
Různé příjmy 47 62
Rozpočtové příjmy 35 57

Příjmy celkem (a) 17 172 16 619

Výdaje

Zaměstnanci – Hlava I rozpočtu
Platby 8 927 9 111
Převedené výdajové položky 109 216

Správní výdaje – Hlava II rozpočtu
Platby 968 938
Převedené výdajové položky 224 683

Provozní výdaje – Hlava III rozpočtu
Platby 3 733 3 290
Převedené výdajové položky 2 817 3 105

Výdaje celkem (b) 16 778 17 343

Plnění rozpočtu za rozpočtový rok (a – b) 394 – 724

Zůstatek převedený z minulého rozpočtového roku – 1 836 – 1 209
Převedené a zrušené výdajové položky 118 81
Nevyužité prostředky z předchozího rozpočtového roku disponibilní k dalšímu použití 19 13
Inkasované příjmy z programu PHARE 639 0
Příjmy k úhradě z programu PHARE 361 0
Výdaje na program PHARE – 1 000 0

Kurzové rozdíly 9 3

Zůstatek za rozpočtový rok – 1 296 – 1 836

Zdroj: Údaje poskytla nadace. Tabulka shrnuje údaje, které nadace uvedla ve své účetní závěrce.

C 324/80 CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2004



Tabulka 4

Evropská nadace pro zlepšení životních a pracovních podmínek – Rozvaha k 31. prosinci 2003 a 2002

(v tisících EUR)

Aktiva 2003 2002 Pasiva 2003 2002

Dlouhodobá aktiva (1) Vlastní zdroje

Nehmotná dlouhodobá aktiva 27 31 Vlastní jmění 4 389 4 294

Budovy (2) 15 682 3 826 Rezerva na přecenění 12 094 0

Inventář a vozový park 142 139 Zůstatek za rozpočtový rok – 1 296 – 1 836

Počítačové vybavení 107 149 Mezisoučet 15 187 2 458

Technické a jiné vybavení 518 105 Krátkodobé závazky

Nedokončený dlouhodobý majetek 0 31 Automatické převody výdajových položek 3 150 3 940

Mezisoučet 16 476 4 281
Jiné než automatické převody výdajových
položek 0 64

Zásoby Závazky – PHARE 329 0

Kancelářské potřeby 7 13 Platové srážky 0 139

Mezisoučet 7 13 Mezisoučet 3 479 4 143

Oběžná aktiva Pomocné účty

Program PHARE – pohledávky za Komisí 361 0
Nevyužité prostředky disponibilní k dalšímu
použití 22 150

Zálohy 2 11 Výnosy příštích období 2 1 840

Pohledávka z titulu vratky DPH 281 274 Platby v průběhu realizace 0 30

Inkasní příkazy k úhradě 5 1 840 Mezisoučet 24 2 020

Různé pohledávky 41 13

Mezisoučet 690 2 138

Hotovostní účty

Banky 1 331 1 960

Peněžní prostředky 3 1

Zálohový peněžní účet 183 228

Mezisoučet 1 517 2 189

Celkem 18 690 8 621 Total 18 690 8 621

(1) Uvádí se čistá hodnota dlouhodobých aktiv. Údaje za rok 2002 byly převedeny na srovnatelný základ.
(2) Nadace se rozhodla přecenit svá dlouhodobá aktiva (12,1 milionů EUR).
Zdroj: Údaje poskytla nadace. Tabulka shrnuje údaje, které nadace uvedla ve své účetní závěrce.

30.12.2004 CS Úřední věstník Evropské unie C 324/81



ODPOVĚDI NADACE

7. Vzhledem k tomu, že činnost v rámci programu Phare
není výslovně pokryta v zakládajícím nařízení nadace, nebylo
považováno za vhodné zahrnout tuto činnost do jejího rozpočtu.
Nadace bere na vědomí vyjádření Účetního dvora a zahrne finan-
cování programu Phare do budoucích rozpočtů.

8. Nadace je ve styku s příslušnými útvary Komise za účelem
objasnění záležitosti kumulovaného schodku a nakládání se
schodky nebo přebytky v budoucnu.

9. V listopadu 2003 bylo dokončeno zajištění funkce interní
kontroly, spolu se zavedením funkce ověřování finančních a pro-
vozních parametrů. Tato funkce je spolu s další kontrolní činností
prováděna specializovaným oddělením. Funkci interního auditu
zajišťuje Kancelář interního auditu Komise.

10. Účetní se řídí ověřením platnosti údajů provedeným těmi
útvary Komise, jež nadaci poskytly účetní systémy, které používá.

12. Při přípravě svých programů dosáhla nadace synergie
s jinými agenturami. Každá agentura se zabývá vzájemně se dopl-
ňujícími aspekty v rámci společných tematických kompetencí.
Cílem je zabránit duplicitě práce. Vzájemné vztahy byly formálně
upraveny společnými prohlášeními, např. s Evropskou agenturou
pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

C 324/82 CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2004


